

证券代码：300057

证券简称：万顺新材

公告编号：2021-037

汕头万顺新材集团股份有限公司 2020 年年度报告摘要

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

大信会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以未来实施权益分派股权登记日的总股本（剔除回购股份）为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.4 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 0 股。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	万顺新材	股票代码	300057
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	黄薇	杨时哲	
办公地址	广东省汕头保税区万顺工业园	广东省汕头保税区万顺工业园	
传真	0754-83590689	0754-83590689	
电话	0754-83597700	0754-83597700	
电子信箱	wanshun1@wanshun.cn	wanshun1@wanshun.cn	

2、报告期主要业务或产品简介

1、主营业务及其产品

公司主要从事纸包装材料、铝箔和功能性薄膜三大业务，公司围绕发展战略，整体稳步发展，是国内纸包装材料、铝箔和功能性薄膜行业的领先企业。

业务类别	主要产品	产品用途
纸包装材料业务	转移纸、复合纸	主要应用于烟标、酒标、日化、礼品等包装领域。
铝箔业务	高精度铝箔	主要应用于食品、饮料、卷烟、医药等包装领域；锂离子电池、电容器、印制电路板等电子元器件领域；日用领域；建筑领域。
功能性薄膜业务	导电膜、节能膜、高阻隔膜、纳米炫光膜、纳米银膜	导电膜主要应用于液晶显示屏、触摸屏、PDLC等领域。 节能膜主要应用于建筑、车膜等节能领域。 高阻隔膜主要应用于食品药品包装、电子器件封装、太阳能电

		池封装、量子点及OLED显示器封装等领域。 纳米炫光膜主要应用于5G手机后盖玻璃装饰等领域。 纳米银膜主要应用于大尺寸、柔性显示触摸屏等领域。
--	--	-------------------------------------------------------------------------------

公司始终高度重视技术创新,以新技术新产品为依托,积极切入具有较高发展潜力的细分市场,推动主营业务板块不断延伸,从而支撑公司业务的可持续增长。自创业板上市以来,公司依托技术创新和并购两大手段,逐步构建起以纸包装材料、铝箔和功能性薄膜为主的“三驾马车”业务布局。

2、经营模式

公司拥有独立完整的原材料采购、研究开发、生产、检测和销售网络体系。公司根据市场需求及自身情况、市场规则和运作机制,独立进行生产经营活动。

(1) 采购模式

公司根据客户订单情况制定生产计划,采用持续分批量的形式向供应商进行采购。公司与主要供应商建立了长期良好的合作关系,原材料供应稳定。同时,公司已建立了一套完整、严格的采购管理程序,主要包括供应商评估及管理程序、物料采购程序、价格评审程序等,旨在加强采购管理,控制采购成本,确保满足生产所需的物料。

(2) 生产模式

公司主要采取订单生产模式,生产环节按照客户的订单有序展开,满足客户的需要。生产部门根据订单制定生产计划,进行统一生产调度、组织管理和质量控制,确保按时按质完成生产任务。

(3) 销售模式

为保持客户的稳定性、保证产品及服务的质量,同时为有利于及时了解市场、不断优化产品结构,公司主要以直接销售模式为主,由营销部门负责产品的销售、推广等工作。个别产品如智能光控隔热膜属于面向消费者的终端产品,公司主要采用经销模式销售,与经销商签订销售合同。

3、报告期业绩驱动因素

2020年,面对新冠肺炎疫情全球爆发、大宗商品铝价国内外价差波动等多个因素的叠加影响,公司管理团队及全体员工沉着应对,迎难而上,实现全年经营业绩稳定。2020年实现营业收入50.69亿元,同比增长13.85%;利润总额9,290.04万元,同比下降42.34%;归属于上市公司股东的净利润7,710.73万元,同比下降42.62%。

4、行业发展阶段和周期特点

(1) 纸包装材料行业发展状况

根据《国民经济行业分类和代码表》(GB/T4754-2017),纸包装材料行业属于“C22造纸和纸制品业”大类下的“C2239其他纸制品制造”小类。按照中国证监会《上市公司行业分类指引》(2012年修订),纸包装材料行业属“C22造纸和纸制品业”。按包装材料分类,包装行业可分为纸包装、金属包装、塑料包装、玻璃包装、其他包装等细分子行业。我国作为未来最大的包装消费市场和包装产品生产国,包装工业增速将高于全球平均水平,发展空间广阔。

①纸包装材料的绿色环保化

在包装材料绿色环保化的趋势下,包装制造业将围绕减量、回收、循环等绿色包装的核心要素,积极采用用材节约、易于回收、科学合理的适度包装解决方案。公司纸包装材料的主导产品转移纸具有能自然降解、可回收再生利用等特性,被公认为环保生态型产品,符合国际环保潮流,为国家鼓励推广使用的产品,其经济性和实用性突出;产品外观华丽,具有防伪特性,极大提高了商品的附加值。

②纸包装行业经营服务模式一体化

随着下游行业客户对纸包装材料提出了更高、更严格的要求,不仅局限于产品质量的要求,还包含对制造企业包装方案优化、产品设计、交货的及时性、资金实力、物流配送与仓储等综合服务测评。纸包装行业经营模式已经由过去单一的生产制造销售模式向更符合现代产业发展趋势、更契合客户需求的包装整体解决方案的服务模式转变,包装一体化服务是行业未来发展的潮流和趋势。

(2) 铝箔行业发展状况

根据《国民经济行业分类和代码表》(GB/T4754-2017),铝箔行业属于“C32有色金属冶炼和压延加工业”大类下的“C3252铝压延加工”小类。按照中国证监会《上市公司行业分类指引》(2012年修订),铝箔行业属“C32有色金属冶炼和压延加工业”。在通常意义上,把铝或铝合金带卷经轧制后形成的厚度小于或等于0.2毫米的铝带材称为铝箔。铝箔按用途可分为包装箔、家用箔和工业箔等。作为柔软的金属薄膜,铝箔具有防潮、气密、遮光、耐磨蚀、保香、无毒无味等优点,特别是铝箔在与塑料和纸复合之后,自身的屏蔽性与纸的强度、塑料的热密封性融为一体,进一步提高了其作为包装材料所必需的对水汽、空气、紫外线和细菌等的屏蔽性能,大大拓宽了铝箔的应用市场,包装用铝箔使包装物受到了完好的保护。同时,铝箔也被广泛用于汽车制造、纺织、电子工业、机电、航空航天、建筑、造船等行业,是一项重要的工业原材料。我国目前已成为全球最大的铝材生产国和消费国,从未来发展前景上看,无论是供应量还是需求量都仍有较大的发展空间。

①铝箔行业市场集中度进一步提高

近年来,国内铝箔产业中部分生产技术不够成熟、客户基础不够稳固、生产成本较高的中小型铝箔企业因无法承受市场波动的考验,已陆续被迫退出,市场份额逐步集中到成本控制能力强、生产规模大、技术水平领先、市场信誉良好的大型铝箔生产企业中,这也是未来中国铝箔行业的发展趋势,中国铝箔行业的产业升级仍有很大的空间。

②产品结构将进一步趋向合理化,高精度电子铝箔是铝箔行业的发展方向

铝箔代表了铝加工工业的先进程度和发展水平,我国现有铝箔产品品种方面存在结构不合理、中低档产能过剩、高质量产品不足的现象。未来,我国铝箔工业产品结构将进一步趋向合理化,中高档铝箔产品的生产比重将不断加大,产品的国际竞争能力不断提高,总体上向更宽、更薄的方向发展。随着国民生活水平提高、消费结构改变和技术的进步,铝箔在日常生活中的应用越来越广泛,应用领域从传统的香烟包装、空调箔、药箔等扩展到液体软包装、高端电容器和动力电池、储能电池等高端领域,高精度电子铝箔已成为铝箔行业最具市场潜力和高附加值的发展方向。

(3) 功能性薄膜行业发展状况

根据《国民经济行业分类和代码表》(GB/T4754-2017),功能性薄膜行业属于“C29橡胶和塑料制品业”大类下的“C2921塑料薄膜制造”小类。按照中国证监会《上市公司行业分类指引》(2012年修订),功能性薄膜行业属“C29橡胶和塑料制品业”。新材料是国民经济的基础性先导材料,是制造业转型升级的重要支撑,近年来持续快速发展。技术创新和商业模式创新是膜材料行业发展的重要支撑,下游应用拓展则是行业发展的原动力。伴随着技术不断进步,功能性薄膜品种日益增加,性能加速升级,进口替代能力逐渐提升,膜材料在电子、建筑、交通、食品、医药等下游领域将得到更加广泛的应用,从低端市场日益向高端市场延伸,将开辟更大的应用市场空间。

①导电膜触控应用领域日益扩大,新兴材料潜质可期

近年来,因全球智能手机和平板电脑市场走向饱和,产品价格竞争激烈,ITO导电膜在智能终端应用领域市场需求增长放缓;但随着触控应用领域日益延伸,智能教育、车载控制、工业控制、可穿戴产品、智能家电等领域均已实现触控应用规模化生产,导电膜应用领域日益扩大。另外,随着技术和市场的发展,柔性、大尺寸成为触控屏的新趋势,纳米银膜在大尺寸、柔性触控屏的应用上具有优势,潜在市场规模巨大。

②节能膜由单一的阻光功能向变色、保温、减噪等多功能性延伸

早期的节能膜仅能通过隔热功能(阻挡太阳紫外线)减少夏天的光照和制冷负荷。但随着溅镀工艺的进步,人们在寻求为节能膜赋予更多的叠层以增加其功能性。一方面,普通隔热功能的节能膜将继续在中低端汽车前后装、建筑玻璃贴膜市场占据较大份额。另一方面,在中高端汽车、建筑玻璃贴膜市场,智能光控隔热膜、Low-e功能膜正在成为客户消费升级的新依托。较之现有的节能膜,智能光控隔热膜还可以随光线强弱自动调节可见光穿透率,使室内或车内光线柔和、减少晕眩、强化能效与热量控制,最大程度实现自然采光,同时阻隔热量,提供最大舒适度与防护功能。Low-e功能膜不仅可以有效减少室外或车外紫外线和红外线的穿透性,在冬季还可以减少室内或车内热能的散发,更好地实现保温节能功能。

③高阻隔膜阻隔性的提高使其应用领域从包装膜端向光学膜端延伸

高阻隔性是指对低分子量的化学物质,如气体和有机化合物等具有非常低的透过性。以往的高阻隔材料主要应用于包装膜中使用(如食品、药品包装),主要是为了防止空气中的氧气和水蒸气进入包装使食物和药品变质,而降低其保质期。但对于食品与药品包装膜的阻隔性要求要低于光学膜。伴随电子显示技术的快速发展,阻隔性的高低将直接影响显示器的使用寿命,量子点显示技术路线、OLED显示技术路线均对自身封装工艺过程中的阻隔膜有了更高的要求,高阻隔膜在光学膜领域的延伸大有可为。

④5G手机去金属化,纳米炫光膜成为玻璃后盖的主流装饰方式

随着5G时代的来临和无线充电技术的普及,手机后盖去金属化趋势明显加快,搭载纳米炫光膜的3D玻璃后盖凭借着高颜值成为手机终端的新宠,随着手机3D玻璃后盖市场的不断兴起,纳米炫光膜行业也将迎向新的高度,市场空间广阔。

3、主要会计数据和财务指标

(1) 近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

单位: 元

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	5,068,584,855.26	4,452,155,649.03	13.85%	4,168,791,935.88
归属于上市公司股东的净利润	77,107,283.36	134,374,418.27	-42.62%	121,818,176.51
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,933,527.02	100,537,424.38	-45.36%	97,611,850.64
经营活动产生的现金流量净额	316,962,629.29	210,081,530.00	50.88%	386,474,958.56
基本每股收益(元/股)	0.1143	0.2125	-46.21%	0.2328
稀释每股收益(元/股)	0.0915	0.1923	-52.42%	0.1899
加权平均净资产收益率	2.27%	4.28%	-2.01%	4.82%
	2020 年末	2019 年末	本年末比上年末增减	2018 年末
资产总额	8,280,120,805.27	6,919,080,631.94	19.67%	6,271,380,155.38
归属于上市公司股东的净资产	3,639,703,697.43	3,385,436,058.83	7.51%	2,686,906,028.89

(2) 分季度主要会计数据

单位: 元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	1,067,513,051.63	1,182,772,993.63	1,372,334,807.46	1,445,964,002.54
归属于上市公司股东的净利润	-6,232,182.92	41,243,823.91	15,063,149.74	27,032,492.63
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-11,841,480.31	33,458,419.98	10,468,372.43	22,848,214.92
经营活动产生的现金流量净额	76,508,743.39	167,474,800.96	-48,279,773.73	121,258,858.67

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

是 否

4、股本及股东情况

(1) 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	25,871	年度报告披露日前一个月末普通股股东总数	23,734	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	0
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
杜成城	境内自然人	33.09%	223,201,523	167,401,142	质押	62,500,000	
杜端凤	境内自然人	3.53%	23,808,156	0			
汕头万顺新材集团股份有限公司—第二期员工持股计划	其他	3.24%	21,879,800	0			
马永钟	境内自然人	2.90%	19,530,000	0			
李伟明	境内自然人	2.27%	15,319,034	0			
孙海珍	境内自然人	1.27%	8,537,247	0			
王建军	境内自然人	0.98%	6,611,265	0			
李琳	境内自然人	0.97%	6,519,855	0			
陈均洲	境内自然人	0.91%	6,134,909	0			
周前文	境内自然人	0.87%	5,875,778	4,406,833			
蔡懿然	境内自然人	0.87%	5,875,778	4,406,833			
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，杜成城和杜端凤是兄妹关系，公司未知其他股东是否存在关联关系或属于一致行动人。						

(2) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

(3) 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系



5、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券是

(1) 公司债券基本信息

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额（万元）	利率
汕头万顺新材集团股份有限公司可转换公司债券	万顺转债	123012	2018年07月20日	2024年07月19日	12,887.11	第一年 0.40%、 第二年 0.60%、 第三年 1.00%、 第四年 1.50%、 第五年 1.80%、 第六年 2.00%
汕头万顺新材集团股份有限公司可转换公司债券 2	万顺转债 2	123085	2020年12月11日	2026年12月10日	90,000	第一年 0.40%、 第二年 0.60%、 第三年 1.00%、 第四年 1.50%、 第五年 1.80%、 第六年 2.00%

(2) 公司债券最新跟踪评级及评级变化情况

- 2018年4月16日，上海新世纪资信评估投资服务有限公司出具了《汕头万顺包装材料股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券信用评级报告》【新世纪债评（2018）010285】，主体信用等级为AA-，评级展望为稳定，债券信用等级为AA-。
- 2019年6月4日，上海新世纪资信评估投资服务有限公司出具了《汕头万顺新材集团股份有限公司万顺转债跟踪评级报告》【新世纪跟踪(2019)100134】，主体信用等级为AA-，评级展望为稳定，债券信用等级为AA-。
- 2020年4月22日，上海新世纪资信评估投资服务有限公司出具了《汕头万顺新材集团股份有限公司万顺转债跟踪评级报告》【新世纪跟踪(2020)100026】，主体信用等级为AA-，评级展望为稳定，债券信用等级为AA-。
- 2020年4月22日，上海新世纪资信评估投资服务有限公司出具了《汕头万顺新材集团股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券信用评级报告》【新世纪债评（2020）010567】，主体信用等级为AA-，评级展望为稳定，债券信用等级为AA-。

(3) 截至报告期末公司近 2 年的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目	2020 年	2019 年	同期变动率
资产负债率	55.43%	50.20%	5.23%
EBITDA 全部债务比	7.08%	11.61%	-4.53%
利息保障倍数	1.81	2.66	-31.95%

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

2020年，面对新冠肺炎疫情全球爆发、大宗商品铝价国内外价差波动等多个因素的叠加影响，公司管理团队及全体员工沉着应对，迎难而上，实现全年经营业绩稳定。2020年实现营业收入50.69亿元，同比增长13.85%；利润总额9,290.04万元，同比下降42.34%；归属于上市公司股东的净利润7,710.73万元，同比下降42.62%。

1、主营业务稳健发展

(1) 铝加工产品结构进一步优化升级。2020年，公司铝加工业务（包含铝箔、铝板带）实现销量12.97万吨，同比增长3.28%，营业收入25.64亿元，同比增长2.16%。公司积极加大国内市场布局力度，并加强国外市场拓展。以电池软包箔为代表的战略性新兴产业的市场开发工作取得较大进展，2020年度实现销量261吨，同比增长136%；铝加工产品结构进一步优化升级，市场拓展力度不断加大，为后续的高精度电子铝箔生产项目建成后产能释放奠定了基础。

(2) 纸包装材料业务保持稳健发展。2020年，公司纸包装材料业务实现销量4.12万吨，同比增长2.22%，营业收入5.07亿元，同比下降6.85%；纸贸易业务实现营业收入17.36亿元，同比增长45.62%。公司根据客户需求积极开发新产品、持续优化产品工艺，进一步增强了纸包装材料业务发展后劲。同时，继续推动纸贸易业务发展，实现了纸贸易业务营业收入的持续增长，壮大了纸包装材料经营规模。

(3) 功能性薄膜业务2020年受疫情影响市场需求有所放缓，实现销量86.83万m²，同比下降25.55%，营业收入5,022.00万元，同比下降39.89%。

公司进一步推动功能性薄膜产品结构优化，重点拓展纳米炫光膜、高阻隔膜、节能膜等新材料产品市场，其中，公司自主研发的纳米炫光膜系列产品量产供应下游客户，应用于5G手机后盖，销售收入1,446.32万元，同比增长40.47%。另外，公司推动以节能玻璃促进节能膜业务发展的策略也取得了新进展，公司系列节能安全玻璃产品成功应用于亚青会主场馆、游泳跳水馆等建设项目，以优越性能赢得了良好口碑，为公司推广节能膜、节能玻璃产品市场提供了应用标杆案例。

2、成功发行可转债，为公司稳健发展提供了充足的资本注入

经中国证监会同意注册，公司在2020年12月11日成功发行面值100元的可转换公司债券900万张，募集资金总额9亿元，“万顺转债”于2020年12月28日在深交所上市交易，本次募集资金用于建设年产7.2万吨高精度电子铝箔生产项目和补充流动资金。

3、持续技术研发，保持创新活力。

2020年公司新增专利27项，专利累计达192项，提升了新产品开发后的知识产权保护能力，有利于进一步培育公司的技术领先优势。公司节能玻璃产品获得中国建材检验认证集团股份有限公司颁发的中国绿色产品认证证书。

2、报告期内主营业务是否存在重大变化

是 否

3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况

适用 不适用

单位：元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业利润比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
复合纸	111,987,710.14	82,500,309.53	26.33%	0.07%	-0.42%	0.36%
转移纸	394,639,869.75	311,130,957.70	21.16%	-8.64%	-6.13%	-2.10%
铝加工产品	2,564,276,091.95	2,270,953,664.30	11.44%	2.16%	5.45%	-2.76%
功能性薄膜业务	50,220,041.39	48,325,519.86	3.77%	-39.89%	-38.25%	-2.55%
购销业务	1,735,990,776.76	1,699,921,277.23	2.08%	45.62%	46.17%	-0.37%
其他业务	211,470,365.27	171,411,435.92	18.94%	72.61%	76.50%	-1.79%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

2020年，面对新冠肺炎疫情全球爆发、大宗商品铝价国内外价差波动等多个因素的叠加影响，2020年实现营业收入50.69亿元，同比增长13.85%；利润总额9,290.04万元，同比下降42.34%；归属于上市公司股东的净利润7,710.73万元，同比下降42.62%。

6、面临退市情况

适用 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

1. 会计政策变更及依据

(1) 财政部2017年7月发布了修订后的《企业会计准则第14号——收入》。本公司自2020年1月1日起执行新收入准则。新收入准则取代了财政部于2006年颁布的《企业会计准则第14号——收入》及《企业会计准则第15号——建造合同》(统称“原收入准则”)。在原收入准则下，本公司以风险报酬转移作为收入确认时点的判断标准。新收入准则引入了收入确认计量的“五步法”，并针对特定交易或事项提供了更多的指引，在新收入准则下，本公司以控制权转移作为收入确认时点的判断标准，具体收入确认和计量的会计政策参见附注三、(二十三)。

本公司于2020年1月1日起执行上述修订后的准则和财务报表格式，对会计政策相关内容进行调整。

2. 会计政策变更的影响

(1) 执行新收入准则的影响

差异方面	相关业务情况	会计政策变更后的会计处理	会计政策变更前的会计处理
列报	本公司部分销售合同中约定，部分合同价款在合同约定的质保期满后公司才有权收取	对于质保期满后才有权利收取的合同对价，在确认收入时将该部分合同对价确认为合同资产，当质保期满后转入应收账款	将相关合同对价均确认为应收账款
	本公司部分产品销售合同中约定客户在发出商品前预付合同价款一定比例的款项	预收的合同对价不含增值税销项税额部分列报为合同负债，增值税销项税额部分列报为其他流动负债。相同合同下的合同资产与合同负债抵消后以净额列报为合同资产或合同负债	预收的合同对价在收到时列报为预收款项

本公司根据首次执行新收入准则的累计影响数，调整2020年1月1日财务报表相关项目金额，对可比期间信息不予调整，本公司仅对在首次执行日尚未完成的合同的累计影响数进行调整，影响如下：

合并报表项目	2019年12月31日	影响金额	2020年1月1日
负债：			
预收款项	13,246,185.34	-13,246,185.34	
合同负债		11,987,668.44	11,987,668.44
其他流动负债		1,258,516.90	1,258,516.90

除以上影响外，公司实施新收入准则对于公司业务模式、合同条款、收入确认等方面不会产生影响。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

本年度合并财务报表范围包含汕头万顺新材集团股份有限公司、江苏中基复合材料有限公司、河南万顺包装材料有限公司、汕头万顺股份（香港）有限公司、江苏中基复合材料（香港）有限公司、江苏华丰铝业有限公司、广东万顺科技有限公司、汕头市东通光电材料有限公司、汕头市万顺贸易有限公司、安徽美信铝业有限公司、上海绿想材料科技有限公司、广东万顺金辉业节能科技有限公司、江苏万顺新富瑞科技有限公司、汕头市光彩新材料科技有限公司，鼎圭新材料科技(上海)有限公司，汕头市万顺物业管理有限公司。其中鼎圭新材料科技(上海)有限公司，汕头市万顺物业管理有限公司为汕头万顺新材集团股份有限公司本年度新设立的全资孙公司。

汕头万顺新材集团股份有限公司

法定代表人：_____

杜成城

二〇二一年四月八日